
 

 

Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

24 августа 2023 года                                      № 65/261 

г. Архангельск 

 

О назначении ответственных лиц, осуществляющих работу со 

средствами видеонаблюдения в Октябрьской территориальной 

избирательной комиссии, г. Архангельск при проведении выборов  

в единый день голосования 10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3.5 Порядка применения средств 

видеонаблюдения, трансляции изображения на служебный портал и 

хранения соответствующих видеозаписей при проведении выборов 

депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва, 

утвержденного постановлением избирательной комиссии Архангельской 

области от 28 июля 2023 года № 62/457-7 (далее - Порядок), Октябрьская 

территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет: 

1. Назначить ответственными за осуществление работ со средствами 

видеонаблюдения в помещении Октябрьской территориальной 

избирательной комиссии, г. Архангельск членов комиссии с правом 

решающего голоса:  

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Тепсаев Увайс Халитович 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

2 
Фоминский Владимир 

Николаевич 

Архангельское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2. Членам Октябрьской ТИК, осуществляющим работу со средствами 

видеонаблюдения, руководствоваться Инструкцией по работе со средствами 

видеонаблюдения (приложение № 2 к Порядку), совместно с техническим 

- 



 

 

оператором составить схему размещения средств видеонаблюдения,  

провести тренировку не позднее 20.00 7 сентября 2023 года: проверив 

работоспособность средств видеонаблюдения, наличие электропитания; 

включение режима записи, работу камер видеонаблюдения; осуществлять 

контроль за расположением объектов видеонаблюдения в зоне видимости 

камер видеонаблюдения. 

3. Разместить данное постановление на странице Октябрьской 

территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск  в сети Интернет. 

 

 

Председатель комиссии               Т.В. Измикова 

 

Секретарь  комиссии                                                    В.А. Сироткина    

 

 

 

 

 

 

 

 
 


